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www.ventec.ch

= Ruckwartsgekrimmtes Radiallaufrad

= Lineare Luftdurchstrdomung

= Doppelwandiges Gehause aus verzinktem Stahlblech, isoliert

= EC-Motor auRerhalb des Luftstroms, regelbar
= Fordermitteltemperatur bis 120 °C im Dauerbetrieb
= Gehé&useboden mit integriertem Ablauf ausgebildet
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Volumenstrom

ErP konformer Bereich
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ALLGEMEINE DATEN
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Kennzeichnung

Kanalmaf
Rohranschlussdurchmesser (DN)
Nennspannung (Gesamtgerat)
Anschluss-Phasen (Gesamtgerat)
Absicherung (Gesamtgeréat)
Gehausematerial

Laufradmaterial

IP-Schutzart (Gehause)
IP-Schutzart (Gesamtgerat)
IP-Schutzart (Klemmkasten)
Gewicht

Nennluftvolumenstrom, Nennpunkt m3/h
NennauBendruck, statisch

Bauart

Kategorie / Einbausituation

ERP DATEN (LOT 6)

Bezeichnung

Nennluftvolumenstrom, Nennpunkt m3/s

Tatsachliche elektrische Eingangsleistung, Nennpunkt
Anstromgeschwindigkeit, Nennpunkt

NennauBendruck, statisch

statischer Wirkungsgrad des Abluftventilators, Nennpunkt
Héchste AuBere Leckluftrate

Gehéuseschallpegel, Nennpunkt

Bewertung

CE, UKCA

400 | v
3_.
6A
Stahlblech verzinkt
Stahlblech beschichtet
IPX4
IPX4
IP55

118 | kg

8571.6 | CmH

485 | Pa
Radial

A

2.38
2.43
8.89
485
47.51
0.03
67.82

Produkt ist konform 2018
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WxHduct

DN

Urated

phase

fuse

matcasing

matimpeller

IPcasing

IPcompl

I1Pebox

m

QVnom

Ps,nom

Fantype

cat
Einheit Formelzeichen
CmsS qv.nom
kw Pe,nom
mps Vnom
Pa Ps.nom
P Nes,EHA
P
db Lwa2
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MAXIMALDATEN

Bezeichnung

Max. Leistungsaufnahme (Gerat)

Max. Betriebsstrom (Gerat)
Max. Drehzahl

Max. stat. Wirkungsgrad
Max. Ventilatorwirkungsgrad
Max. Volumenstrom

Max. stat. Druck

Max. Mediumtemperatur
Max. Umgebungstemperatur

Min. Umgebungstemperatur

MOTORDATEN

Bezeichnung

Nennfrequenz (Gerét)
Motortyp

Regelart

Einbauart
Drehrichtung
Isolationsklasse
Motorschutz
Schutzklasse

Ist Polumschaltbar
Stromversorgungsart
Nennspannung
Nennstrom
Nennleistung
Drehzahl
Wirkungsgrad

UL-Zertifizierung Motor

BRANDGASDATEN

2465

3.76

1500

56

56.9

12565

1090

120

50

-20

50

EC

stufenlos

ILM (Innen)

rechts

ISO F

TEC

IP55

Nein

AC 3~
400
5
2200
1500
90.2

Keine

2465

3.76

1500

56

56.9

12565

1090

120

50

rpm

CmH

Pa

Formelzeichen

Ped, max

led, max

Nmax

Nes

Ne

Qv, max

Psf, max

Tm, max

Tamb, max

Tamb, min

Formelzeichen

f

phase
ctrltype
install
rotation
I1SOclass
protectmotor
IPmotor
polexch
pwrsupmotor
Urated, f1
Irated, f1

Pa

nf1

nm, f1

ULcert

N L N N

Feuerbestandigkeitsklasse

Keine
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SCHALTPLANE / MASSZEICHNUNGEN
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ZUBEHOR MECHANISCH

RSK 315 | 102664 UCPD 900 | 146796 UKR 8040 11 | 159876 VS 8040 | 159885
= Ruckstauklappe fir Rohreinbau - Paneel « Ubergang Kanal / Rohr - Verbindungsstutzen, flexibel
= Gehéause aus verzinktem Stahlblech = Mit Kondensatablauf = Stahlblech, verzinkt - Normprofilflansch P20
= Klappen aus Aluminium - Verzinktes Stahlblech - 800 x 400 mm / NW 315 mm mit - Verzinktes Stahlblech, Kunststoffband
Dichtlippen (PVC)

Temperaturbestandig bis 70 °C

RSK 315D | 113489 VM 315 | 102652
- Rickstauklappe fiir Rohreinbau = Verbindungsmanschette zur
= Gehéuse aus verzinktem Stahlblech Schallentkopplung und Abdichtung
- Klappen aus Aluminium - Verzinktes Stahlblech, 5 mm
- Integrierte Dichtung Neoprendichtung

1 Pack = 2 Stiick
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GS 03] 107633

MTP 20 | 128146
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MTP 30 | 143289

MTP 40 | 147359

vl

- Gerateschalter

= Umax =400V, Imax =25A

= Schaltvermdgen 400 V 3~ = 7,5 kW
Schutzart IP 55

SEN AIR | 148641

- Potentiometer 10 kQ

= Schaltkontakt 1A/250V AC - 2,5A/12V
DC

= Max. Umgebungstemperatur 50 °C

« VDE

CON P1000 | 115259

Stufiger Potentiometer 10 kQ

Stufe 1 + 2 einstellbar 10 % - 100 %
Vdc

Stufe 3 100 % Vdc
Versorgungsspannung +10Vdc

MTP 50 | 168752
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= Luftstrom- und Temperatur-
Messumformer

= Messbereich Temperatur 0...+50 °C

Einstellbarer Schaltschwelle

(Luftgeschwindigkeit)

= Messbereich Luftgeschwindigkeit bis
20 m/s

Konstantdruckregelung
Istwertdarstellung tiber optionales
Bedienteil moglich

Ausgang 0-10 V DC + Freigabe FU +
Sollwert erreicht

Druckeinstellung mittels
Dekadenschalter

Potentiometer mit
Multifunktionsausgang
230 VAC +10 % / 50-60 Hz

Waéhlbarer Ausgang: 1-10 VDC / 2-20

mA/10-100 % PWM
Min. und max. Ausgangswert
einstellbar
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Potentiometer 10 kQ

Anschluss im Klemmkasten

Max. Umgebungstemperatur 50 °C
VPE: 20 Stiick
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